
 

1 
 

 

POSUDEK VEDOUCÍHO DIPLOMOVÉ PRÁCE  
Jméno 
diplomanta/diplomantky: 

Miroslava Balážová 

Téma práce: Data jako předmět právní regulace 
(teoreticko-právní aspekty) 

Rozsah práce: 48 stran vlastního textu 
Datum odevzdání práce: 01.07.2019 
Vedoucí: Prof. JUDr. Zdeněk Kühn, Ph.D., LL.M., S.J.D. 
Oponent: Doc. JUDr. Karel Beran, Ph.D 

 
 
1. Diplomová práce Miroslavy Balážové se řadí ke stoupajícímu počtu prací, které se věnují 
novým otázkám v právu souvisejícím s digitalizací a přechodem lidstva k IT a on-line 
prostředí vůbec. Konkrétně se zabývá právním pojetím dat a obecně informací, snaží se 
analyzovat stávající právní regulaci a jednotlivá konfliktní pojetí dat, a nastínit možná 
řešení tohoto problému. 

2. Po stránce formální nutno zdůraznit, že diplomová práce má standardní rozsah a formu: 
obsahuje 48 stran vlastního textu včetně 288 poznámek pod čarou. Diplomantka práci 
rozdělila poměrně logicky na dvě základní části (prvá část ověřuje hypotézu, že stávající 
legislativní úprava, doktrinální a judikaturní analýza jsou nedostatečné, druhá část pak 
nastiňuje možná řešení problému).  

3. Nutno ocenit početný seznam literatury, diplomantka vyšla asi ze všeho relevantního, co 
k této otázce v češtině či slovenštině vyšlo. Vychází též z početné řady anglických 
publikací, což, jak musím s potěšením konstatovat, se na naší katedře u kvalitních 
diplomových prací již stává bezmála pravidlem. Za velké plus posuzované práce považuji 
autorčin zanícený přístup ke zkoumané problematice.  

4. Po stránce obsahové zdůraznit, že diplomantka se úspěšně vypořádala s náročným 
tématem. Na závěr nemohu než uvést, že diplomová práce bezesporu splňuje všechny 
podmínky pro úspěšné obhájení. 
 
 
V Praze dne 15. září 2019 

Zdeněk Kühn 
vedoucí diplomové práce 


